
Město Příbram – Rada města Příbram  Usnesení 2010-12-06

1

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění.
Úplný originál dokumentu je k nahlédnutí na odboru org.  a vnitřních věcí MěÚ Příbram.

U s n e s e n í

z  jednání Rady města Příbram, konaného dne 06.12.2010
od 12.00 hodin na Městském úřadě Příbram

Přítomni:
členové rady - MVDr. Josef Řihák,  MUDr. Ivan Šedivý, p.Václav Černý, pí Jiřina Kaiserová, Ing. Juraj     

Molnár,p. Martin Poulíček 
omluven – p. Svatopluk Chrastina
tajemnice MěÚ – Ing. Jarmila Nováková
zapisovatelka –  Jaroslava Řehková
tiskový mluvčí  -  p. Jiří Kubík 

1) Zahájení, ověřovatelé

Jednání zahájil a řídil starosta  MVDr. Josef Řihák. 
Ověřovateli dnešního zápisu byli jmenováni: p. Václav Černý

        p. Martin Poulíček

2) Program včetně návrhů změn a doplňků

Program byl upraven a doplněn na celkový počet 49  bodů.
Body byly přečíslovány tak, jak byly postupně projednávány.

P r o g r a m  :
1. Zahájení, ověřovatelé
2. Program včetně návrhu změn a doplňků
3. Informace
4. Kontrola zápisu a usnesení
5. Interpelace
6. Navýšení úhrady za obědy, dovoz obědů a koupelí pro klienty Pečovatelské služby 

města Příbram
7. Bývalá úpravna rud BH, nápravná opatření – I. etapa (EIA)
8. Realizace energetických úspor v rámci OP-ŽP - hodnotící komise
9. Realizace energetických úspor v rámci OP-ŽP - technický dozor investora
10. Realizace energetických úspor v rámci OP-ŽP - autorský dozor
11. Návrh na přidělení bytu v DPS Příbram VIII, Brodská 102
12. Žádost o udělení výjimky pro zařazení do pořadníku žadatelů o umístění do DPS 
13. Žádost o udělení výjimky pro zařazení do pořadníku žadatelů o umístění do DPS 
14. Zpráva o práci KV ZM Příbram v roce 2010
15. Nabídka nepotřebného vybavení školy-MŠ, Příbram VIII, Školní 131
16. Návrh odměn pro ředitele a ředitelky škol a školských zařízení zřízených městem 

Příbram
17. ZŠ Jiráskovy sady - žádost o souhlas s přijetím sponzorského daru
18. Žádost o písemný souhlas s přijetím daru-MŠ p. Sv. Horou
19. Provozování lyžařského svahu
20. Rozpočtové změny
21. Žádost ředitele Divadla A. Dvořáka Příbram o povolení odpisu nedobytné pohledávky
22. Návrh na předání elektronické zabezpečovací signalizace Knihovně Jana Drdy, nám. 

TGM 156, Příbram I k hospodaření



Město Příbram – Rada města Příbram  Usnesení 2010-12-06

2

23. Žádost o zřízení věc. břemene uložení vodovodu a kanalizace pro výstavbu Rozšíření 
provozu STK v ul. Plynárenská

24. Žádost o souhlas s dělením pozemků po zaměření vybudovaných komunikací a 
kruhových objezdů u státního archivu a v olb. Flusárny

25. Žádost o prodej pozemku p.č. 58/3 v k.ú. Brod  u Příbramě
26. Žádost o prodej části pozemku p.č. 48/1 v k.ú Trhové Dušníky
27. Žádost o vyjádření vlastníka pozemku k navržené stavební uzávěře dle požadavku  

DIAMO, s.p. pro jámu Lazecká
28. Žádost o prodej pozemku p.č. st. 343/31 v k.ú. Březové Hory
29. Žádost o zřízení věc. břemene uložení vodovodní přípojky pro ČOV Vysoká Pec
30. Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení NN, podpěrného sloupu a 

pilíře v k.ú. Bytíz
31. Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabel. vedení NN v ul. Evropská
32. Žádost o zřízení věc. břemene uložení rekonstruovaného NTL plynovodu v ul. Kpt. 

Olesinského
33. Plán zimní údržby místních komunikací ve městě Příbrami pro období 2010 - 2015
34. Žádost o dotaci na vzdělávání z Operačního programu lidské zdroje          a 

zaměstnanost
35. Úprava jízdních řádů MHD Příbram
36. Žádost SZM o navýšení neinvestičního příspěvku na r.2010 
37. Návrh schválení změny odpisových plánů dlouhodobého majetku příspěvkových 

organizací zřízených městem Příbram pro rok 2010
38. Poskytování Odborného sociálního poradenství Městem Příbram v roce 2011
39. Realizace projektu prevence kriminality „Šance pro každého“
40. Návrh zasedacího pořádku pro zasedání ZM v budově čp. 121, Příbram I, nám. T.G. 

Masaryka
41. Změna příspěvku Technických služeb města Příbram
42. Rozpočtové změny 0350

      0352
43. Kanalizační řád stokové sítě města Příbram – odvolání společnosti Masna Příbram
44. Oprava střechy Švejk – Změnový list
45. Zapůjčení obřadní síně na Zámečku v Příbrami dne 10.12.02010
46. Návrh kandidátů na členy finančního a kontrolního výboru
47. Informace – peněžitý dar předsedům komisí RM, kteří nejsou členy zastupitelstva
48. Odměny řediteli SZM Příbram a vedoucí MěRK
49. Různé

R.usn.č.1013/2010      
Rada      s c h v a l u j e
              doplněný a upravený program dnešního jednání.

                                                       hl.  pro  6

3) Informace

4) Kontrola zápisu a usnesení

5) Interpelace



Město Příbram – Rada města Příbram  Usnesení 2010-12-06

3

6) Navýšení úhrady za obědy, dovoz obědů a koupelí pro klienty Pečovatelské služby města 
Příbram

R.usn.č.1014/2010
Rada    n e s c h v a l u j e 

navýšení ceny oběda pro klienty Pečovatelské služby města Příbram na 50,- Kč, navýšení 
ceny dovozu obědů o 1,- Kč, navýšení ceny koupelí na 40,- Kč za koupel, a to od 1.1.2011.

                                                       hl.  pro  4
proti 1
zdrž. 1 

7) Informace o zahájení zjišťovacího řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, v platném znění, k záměru „Nápravná opatření – širší areál bývalé úpravny 
rud Březové Hory – I. etapa“, oznamovatel záměru : DIAMO, s.p., Správa uranových ložisek, 
o.z., ul. 28. října 184, 261 13 Příbram

R.usn.č.1015/2010
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í 

oznámení o zahájení zjišťovacího řízení dle zákona č. 100/2001 Sb., k záměru „Nápravná 
opatření – širší areál bývalé úpravny rud Březové Hory – I. etapa“, oznamovatel záměru : 
DIAMO, s.p., Správa uranových ložisek, o.z., ul. 28. října 184, 261 13 Příbram, včetně 
vyjádření města Příbrami k tomuto oznámení.

                                                       hl.  pro 6 

8) Realizace energ. úspor v rámci OPŽP – hodnotící komise

R.usn.č.1016/2010
Rada    s c h v a l u j e 

ustanovit navrženou komisi pro otevírání a hodnocení nabídek.

                                                       hl.  pro 6 

9) Realizace energ. úspor v rámci OPŽP – technický dozor investora

R.usn.č.1017/2010
Rada    s c h v a l u j e 

1) uzavřít smlouvu s PILNÝ – inženýrské služby, s.r.o. na výkon TDI na stavbě „Realizace 
energetických úspor ve školních objektech – areál v ul. Bratří Čapků“ za cenu 198.000,- Kč 
bez DPH.
2) uzavřít smlouvu s Ing. Miroslavem Běhounem na výkon TDI na stavbě „Realizace 
energetických úspor DPS ul. Brodská 100-102, Příbram VIII“ za cenu 165.000,- Kč bez DPH.
3) uzavřít smlouvu s Ing. Jaroslavem Shrbeným na výkon TDI na stavbě „Realizace 
energetických úspor  ve školním objektu ul. Dlouhá 163“ za cenu 160.000,- Kč bez DPH.

                                                       hl.  pro  6

10) Realizace energ. úspor v rámci OPŽP – autorský dozor 

R.usn.č.1018/2010
Rada    s c h v a l u j e 

1) uzavřít smlouvu s Ing. Ondřejem Hrachem na výkon AD na stavbě „Realizace 
energetických úspor ve školních objektech – areál v ul. Bratří Čapků“ za cenu 98.960,- Kč bez 
DPH.
2) uzavřít smlouvu s Ing. Jindřichem Kábou na výkon AD na stavbě „Realizace 
energetických úspor DPS ul Brodská 100-102, Příbram VIII“ za cenu 80.000,- Kč bez DPH.
3) uzavřít smlouvu s PROKON ATELIER na výkon AD na stavbě „Realizace energetických 
úspor  ve školním objektu ul. Dlouhá 163“ za cenu 60.000,- Kč bez DPH.

                                                       hl.  pro  6



Město Příbram – Rada města Příbram  Usnesení 2010-12-06

4

11) Návrh na přidělení bytu č. 11 v DPS Příbram VIII, Brodská 102

R.usn.č.1019/2010
Rada    s c h v a l u j e 

přidělení bytu č.11 v DPS Příbram VIII, Brodská 102.
                                                       hl.  pro  6

12) Žádost o udělení výjimky pro zařazení do pořadníku žadatelů o umístění do DPS 

R.usn.č.1020/2010
Rada    s c h v a l u j e 

udělení výjimky pro zařazení do pořadníku žadatelů o umístění do DPS.

                                                       hl.  pro  6

13) žádost o udělení výjimky pro zařazení do pořadníku žadatelů o umístění do DPS 

R.usn.č.1021/2010
Rada    s c h v a l u j e 

žádost o udělení výjimky pro zařazení do pořadníku žadatelů o umístění do DPS.

                                                       hl.  pro  6

14) Zpráva o práci KV MZ Příbram v roce 2010 

R.usn.č.1022/2010
Rada    I.   b e r e  n a   v ě d o m í 

 předloženou zprávu o práci KV v roce 2010

II. u k l á d á
koordinátorce předložit materiál k projednání v ZM.

                                                       
hl.  pro  6

15) Nabídka nepotřebného vybavení školy-MŠ, Příbram VIII, Školní 131

R.usn.č.1023/2010
Rada    s o u h l a s í 

1) s bezúplatným převodem nepotřebného dětského nábytku (25 ks židlí a 5 ks stolků) od 
Mateřské školy, Příbram VIII, Školní 131 do majetku města pro Azylový dům města Příbram,
2) s bezúplatným převodem nepotřebného dětského nábytku (dětské židle a stolky)  
z majetku Mateřské školy, Příbram VIII, Školní 131 do majetku Mateřské školy 28. října 55, 
Příbram VII k dalšímu využití podle dohody mezi těmito školami, 
3) s odprodejem zbylého nepotřebného majetku (dětské židle a stolky) ředitelkou Mateřské 
školy, Příbram VIII, Školní 131 (stolek za 250,-- Kč, židle 100,-- Kč) s tím, že takto získané 
finanční prostředky škola využije na své provozní výdaje.

                                                       hl.  pro  6

16) Návrh odměn pro ředitele a ředitelky škol a školských zařízení zřízených městem Příbram

R.usn.č.1024/2010
Rada    s o u h l a s í 

s návrhem odboru školství na odměny pro ředitelky a ředitele škol a školských zařízení 
zřízených městem Příbram.

                                                       hl.  pro  6

17) Žádost ředitele ZŠ Příbram II, Jiráskovy sady 273 o souhlas s přijetím sponzorského daru

R.usn.č.1025/2010
Rada    s o u h l a s í 



Město Příbram – Rada města Příbram  Usnesení 2010-12-06

5

s přijetím finančního daru  ve výši 10.800,- Kč pro Základní školu, Příbram II, Jiráskovy sady 
273 od občanského sdružení „Dobrý skutek“, Jiráskovo nám. 2, Plzeň, který je součástí výhry 
žáka této školy v celostátní soutěži.

                                                       hl.  pro  6

18) Žádost o písemný souhlas s přijetím daru-MŠ p. Sv. Horou

R.usn.č.1026/2010
Rada    s o u h l a s í 

s tím, aby ředitelka Mateřské školy pod Svatou Horou, přijala peněžní dar v celkové výši 
42.500,- Kč od Občanského sdružení při MŠ pod Svatou Horou na nákup hraček.

                                                       hl.  pro  6

19) Provozování lyžařského svahu

R.usn.č.1027/2010
Rada    s c h v a l u j e 

finanční podporu lyžařského sportu ve výši 480.000,- Kč a bruslení ve výši 100.000,- Kč 
v rámci projektu prevence kriminality mládeže základních škol.

                                                       hl.  pro  6

20) Rozpočtové změny (a-k)

R.usn.č.1028/2010
Rada    s c h v a l u j e

20a) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 740 - OIV

návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 740 – OIV.
Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0376 740 - OIV 3612 6121 2086
Přestavba objektu bývalé vojenské 
správy na bytové jednotky

-922 171,00

RP0376 740 - OIV 3639 6121 1781 DPS - ul. Jana Drdy, Pb. VII 222 724,00
RP0376 740 - OIV 3313 6122 2468 Digitalizace - spoluúčast 121 844,00
RP0376 740 - OIV 3419 6121 716 Zajištění vlastního zdroje vody 577 603,00

20b) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 740 - OIV

návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 740 – OIV.
Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0379 740 - OIV 3613 6122 1613
Dlouhodobý majetek v pořizovací 
ceně 40.000,- Kč a výše

-1 250 000,00

RP0379 740 - OIV 3313 6122 2468 Digitalizace - spoluúčast 1 250 000,00

20c) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 740 - OIV

návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 740 - OIV.
Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0382 740 - OIV 3111 5171 1469
PB VII/101 (MŠ Perníková 
chaloupka)

184 000,00

RP0382 740 - OIV 3111 5171 1474
PB III/91 (MŠ,Příbram III, 
Jungmanova 91)

-70 000,00

RP0382 740 - OIV 3111 5171 1466 PB III/416 (MŠ V Zahradě) -54 000,00
RP0382 740 - OIV 3613 5171 1511 Opravy a údržba -60 000,00

                                                    



Město Příbram – Rada města Příbram  Usnesení 2010-12-06

6

20 d) Návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010, tj. snížení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE 
(rezerva) o částku 500 000,- Kč a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 716 - OKSIS (SZM) ve 
stejné výši.

návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010, tj. snížení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE 
(rezerva) o částku 500 000,- Kč a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 716 - OKSIS (SZM) ve 
stejné výši.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0394 741 - OE 6171 5901 660 Rezerva -500 000,00

RP0394
716 -

OKSIS
3419 5331 548 Neinvestiční příspěvky 500 000,00

20 e) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 716 - OKSIS

návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 716 - OKSIS
Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0396
716 -

OKSIS
3419 5222 2347

Neinvestiční dotace občanským 
sdružením

-273 800,00

RP0396
716 -

OKSIS
3319 5222 2340

Neinvestiční dotace občanským 
sdružením - ostatní kultura

273 800,00

20f) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 716 - OKSIS

návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 716 - OKSIS.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0397
716 -

OKSIS
3319 5229 579 Dotace -113 700,00

RP0397
716 -

OKSIS
3319 5222 2340

Neinvestiční dotace občanským 
sdružením - ostatní kultura

113 700,00

20g) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 740 - OIV

návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 740 - OIV.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0393 740 - OIV 6171 5154 774 Elektrická energie -82 000,00
RP0393 740 - OIV 6171 5166 1791 Služby - revize -70 000,00
RP0393 740 - OIV 6171 5151 772 Vodné, stočné 12 000,00
RP0393 740 - OIV 6171 5153 773 Plyn 140 000,00

20h) Návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010, tj. snížení rozpočtu výdajů kapitoly 728 -
OSV (PS) o částku 700 000,- Kč a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE (rezerva) ve 
stejné výši.

návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010, tj. snížení rozpočtu výdajů kapitoly 728 - OSV 
(PS) o částku 700 000,- Kč a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE (rezerva) ve stejné 
výši.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0405 728 - OSV 4357 5331 337 Neinvestiční příspěvek Domov -700 000,00



Město Příbram – Rada města Příbram  Usnesení 2010-12-06

7

důchodců BH
RP0405 741 - OE 6171 5901 660 Rezerva 700 000,00

20i) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 741 - OE

návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 741 – OE.
Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0408 741 - OE 3639 5362 608 Daň z převodu nemovitostí 200 000,00
RP0408 741 - OE 6171 5901 660 Rezerva -200 000,00

20j) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010, tj. změna ve výdajové části rozpočtu v rámci 
kapitoly 728 - OSV.

návrh změny rozpočtu města na rok 2010, tj. změna ve výdajové části rozpočtu v rámci 
kapitoly 728 - OSV.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0410 728 - OSV 4351 5331 334
Neinvestiční příspěvek Pečovatelská 
služba

250 000,00

RP0410 728 - OSV 4357 5331 337
Neinvestiční příspěvek Domov 
důchodců BH

-250 000,00

20k) Návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 -
OE (dotace pro potřeby SDH) o částku 24.234,-Kč a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 718 -
OOO ve stejné výši

návrh na změnu rozpočtu města na rok 2010, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE 
(dotace pro potřeby SDH) o částku 24.234,-Kč a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 718 -
OOO ve stejné výši.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0373 741 - OE 4122 14004 1609 Dotace pro potřeby SDH 24 234,00

RP0409
718 -
OOO

5512 5156 14004 1610
Pohonné hmoty - dotace (UZ 14004) 
Pb I

5 239,00

RP0409
718 -
OOO

5512 5167 14004 1435
Odborná příprava - dotace (UZ 
14004) Pb I

8 325,00

RP0409
718 -
OOO

5512 5156 14004 1638
Pohonné hmoty - dotace (UZ 14004) 
Pb VI - BH

2 700,00

RP0409
718 -
OOO

5512 5167 14004 1611
Odborná příprava - dotace (UZ 
14004) Pb VI-BH

6 240,00

RP0409
718 -
OOO

5512 5167 14004 2484
Odborná příprava - dotace (ÚZ 
14004) Příbram Lazec

1 730,00

                                                     hl.  pro  6

21) Žádost ředitele Divadla A. Dvořáka Příbram o provolení odpisu nedobytné pohledávky

R.usn.č.1029/2010
Rada    s c h v a l u j e 

žádost ředitele Divadla A. Dvořáka Příbram o provolení odpisu nedobytné pohledávky.

                                                       hl.  pro 6 

22) Návrh na předání elektronické zabezpečovací signalizace Knihovně Jana Drdy, nám. 
T.G.Masaryka 156, Příbram I k hospodaření

R.usn.č.1030/2010
Rada    s c h v a l u j e 



Město Příbram – Rada města Příbram  Usnesení 2010-12-06

8

návrh na předání elektronické zabezpečovací signalizace Knihovně Jana Drdy, nám. 
T.G.Masaryka 156, Příbram I, v účetní (pořizovací) ceně 57.900,84 Kč k hospodaření.

                                                       hl.  pro  6

23) Žádost o zřízení věc. břemene uložení vodovodu a kanalizace pro výstavbu Rozšíření 
provozu STK v ul. Plynárenská

R.usn.č.1031/2010
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věc. břemene uložení vodovodní a kanalizační přípojky pro  budoucí výstavbu 
Rozšíření provozu STK  ve prospěch žadatele spol. Asocom, s.r.o., Příbram I-323, přes 
pozemek v k.ú. Příbram, který je ve vlastnictví města Příbram a to :
poz. p.č. 3117/2... komunikace 3. tř. ul. Plynárenská
                                 křížení - překop komunikace                             za cenu   1 500,- Kč/bm
                                 uložení do zeleného pásma-ostatní pozemek  za cenu       100,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené 
nemovitosti za účelem vybudování, zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše 
uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází s převodem 
vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH 
podle platných právních předpisů.

                                                       hl.  pro  6

24) Žádost o souhlas s dělením pozemků po zaměření vybudovaných komunikací a kruhových 
objezdů u Státního  archivu a  v obl. Flusárny

R.usn.č.1032/2010
Rada    s o u h l a s í 

s dělením pozemků v k.ú.  Příbram a k.ú. Březové Hory dle vyhotovených geometrických 
plánů č. 4657-110/2009 a 1532-90/2009, kterými byl zaměřen kruhový objezd u Státního 
archivu a  komunikace vč. kruhového objezdu v ul. Březnická v  oblasti Flusárny.

                                                       hl.  pro 6 

25) Žádost o prodej pozemku p.č. 58/3 v k.ú. Brod u Příbramě 

R.usn.č.1033/2010
Rada    n e d o p o r u č u j e   ZM

alt. 1) schválit prodej části pozemku p.č. 58/3 o výměře cca 80 m2, 
alt. 2) schválit prodej části pozemku p.č. 58/3 o výměře cca 80 m2, 

                                                       hl.  pro 6 

26) Žádost o prodej části pozemku p.č. 48/1 v k.ú. Trhové Dušníky

R.usn.č.1034/2010

Rada    n e d o p o r u č u j e   ZM
schválit prodej části pozemku p.č. 48/1 v k.ú. Trhové Dušníky (o výměře dle gpl 107 m2) 

                                                    hl.  pro  6

27) Žádost o vyjádření vlastníka pozemku k navržené stavební uzávěře dle požadavku DIAMO, 
s.p., pro jámu Lazecká

R.usn.č.1035/2010
Rada    s o u h l a s í 

s předloženým rozsahem stavební uzávěry na pozemku ve vlastnictví města Příbram v k.ú. 
Březové Hory:
pozemek  p.č. 437/15  pro jámu Lazecká - stavební uzávěra bude v hranicích bezpečnostního 
pásma ve tvaru kruhu o poloměru 16,5 m.

                                                       hl.  pro  6

28) Žádost o prodej pozemku p.č. st. 343/31 v k.ú. Březové Hory 



Město Příbram – Rada města Příbram  Usnesení 2010-12-06

9

R.usn.č.1036/2010
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

schválit prodej pozemku p.č. st. 343/31 o výměře 17 m2 v k.ú. Březové Hory pod družstevní 
garáží Bytovému družstvu občanů Příbram, se sídlem Příbram IV-149 za cenu 900,- Kč/m2. 

                                                       hl.  pro  6

29) Žádost o zřízení věc. břemene uložení vodovodní přípojky pro ČOV Vysoká Pec

R.usn.č.1037/2010
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věc. břemene uložení vodovodní přípojky pro ČOV  Vysoká Pec ve prospěch obce 
Bohutín přes pozemky  v k.ú. Lazec, které jsou ve vlastnictví města Příbram  a  tvoří 
nezpevněnou plochu bez zařazení do pasportu místních komunikací a to:
pozemky  p.č. 801/4, 805, 806/2  ostatní pozemky za cenu 100,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené 
nemovitosti za účelem vybudování, zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše 
uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází s převodem 
vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH 
podle platných právních předpisů. 

                                                       hl.  pro  6

30) Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení NN, podpěrného sloupu a pilíře 
v k.ú. Bytíz 

R.usn.č.1038/2010
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení NN, podpěrného sloupu a pilíře v rámci 
rekonstrukce stávajícího venkovního vedení VN v návaznosti na výstavbu plánované 
komunikace, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4. na pozemcích, které 
jsou ve vlastnictví města Příbram, v k.ú. Bytíz  a to.:
poz. p.č. 29 ostatní pozemek              za cenu 100,- Kč/bm
poz. p.č. 83/1 místní komunikace 3. tř.
                        překop                      za cenu 1 500,- Kč/bm
                      podélné uložení           za cenu 400,- Kč/bm
poz. p.č. 83/2 místní komunikace 3. tř.
                       překop                      za cenu 1 500,- Kč/bm
                         podélné uložení           za cenu 400,- Kč/bm
                       podpěrný sloup NN  za cenu 1 000,- Kč/ks
                       pilíř                              za cenu 500,- Kč/ks.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené 
nemovitosti za účelem vybudování, zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše 
uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází s převodem 
vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH 
podle platných právních předpisů.

                                                       hl.  pro  6

31) Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabel. vedení NN v ul. Evropská

R.usn.č.1039/2010
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného řemene uložení kabelového vedení NN v oblasti ul. Evropská ve prospěch 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, přes pozemky ve vlastnictví města Příbram v 
k.ú. Příbram, tj.:      
poz. p.č. 3613/1 ostatní pozemek za cenu 100,- Kč/bm
poz. p.č. 4827/6 a 4827/7 pomocné pozemky u komunikace ul. Evropská  za cenu 100,-
Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené 
nemovitosti za účelem vybudování, zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše 
uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází s převodem 



Město Příbram – Rada města Příbram  Usnesení 2010-12-06

10

vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH 
podle platných právních předpisů. 

                                                       hl.  pro  6

32) Žádost o zřízení věcného břemene uložení rekonstruovaného NTL plynovodu v ul. Kpt. 
Olesinského

R.usn.č.1040/2010
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení  NTL plynovodu   v souvislosti s rekonstrukcí stávající trasy  
Příbram-nám. T. G. Masaryka, Jiráskovy sady a ul. Kpt.Olesinského ve prospěch RWE 
GasNet, s.r.o., Kliišská 940, Ústí nad Labem, přes pozemek ve vlastnictví města Příbram 
v k.ú. Příbram a to:
poz.p.č. 100/1 ul. Olesinského  uložení do chodníku za cenu 100,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené 
nemovitosti za účelem vybudování, zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše 
uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází s převodem 
vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH 
podle platných právních předpisů. 

                                                       hl.  pro 6 

33) Plán zimní údržby místních komunikací ve městě Příbrami pro období 2010–2015

R.usn.č.1041/2010
Rada    I.   n e s c h v a l u j e 

plán zimní údržby místních komunikací ve městě Příbrami pro období 2010–2015

II. u k l á d á 
1) řediteli Technických služeb předložit Plán zimní údržby místních komunikací pro rok 

2010-2015 k  projednání s osadními výbory, v dopravní komisi a s občany města Příbram 
prostřednictvím webových stránek,

2) řediteli Technických služeb zapracovat všechny připomínky a Plán zimní údržby 
komunikací ve městě Příbrami pro období 2010-2015 předložit RM v druhé 
polovině ledna roku 2011.

III. s c h v a l u j e
dočasně změnu v Plánu zimní údržby místních komunikací pro rok 2006-2010 o rozšíření 
strojového čištění silnic v počtu bloků  strojového čištění z 4 na 5 do schválení nového plánu  
Zimní údržby komunikací ve městě Příbrami pro období 2010-2015.

                                                       hl.  pro  6

34) Žádost o dotaci na vzdělávání z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost   

R.usn.č.1042/2010
Rada       I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

   informace o přípravě žádosti o dotaci z OP LZZ na vzdělávání,

II. s o u h l a s í 
   s podáním žádosti o dotaci z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na   

projekt „Příbram – Implementace Smart Administration do vzdělávacího systému“. 
                                                             

  hl.  pro 6 
35) Úprava jízdních řádů MHD Příbram

R.usn.č.1043/2010
Rada    I.   s c h v a l u j e 

změnu jízdních řádů dle předloženého návrhu.
                                                       hl.  pro  6

36) Žádost SZM o navýšení neinvestičního příspěvku narok 2010 o 500.000,- Kč

R.usn.č.1044/2010



Město Příbram – Rada města Příbram  Usnesení 2010-12-06

11

Rada    s c h v a l u j e 
žádost SZM o navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2010 o 500.000,- Kč.

                                                       hl.  pro 6 

37) Návrh schválení změny odpisových plánů dlouhodobého majetku příspěvkových 
organizací zřízených městem Příbram pro rok 2010

R.usn.č.1045/2010
Rada    s c h v a l u j e 

změny účetních odpisů dlouhodobého majetku příspěvkových organizací zřízených městem 
Příbram pro rok 2010 :
Organizace změna odpisového plánu
ZŠ, Příbram VII, 28. října 1                                  374 704,50   Kč
MŠ Kličkova vila                                                     20 303,-     Kč
MŠ 28. řijna 55, Příbram VII                                 103 649,10  Kč
MŠ Pohádka                                                           55 512,-     Kč
MŠ, Příbram VII. Jana Drdy 496                            10 049,-      Kč
MŠ, Příbram VII, Školní 131                                   77 297,90  Kč
MŠ pod Svatou Horou                                              5 880,-     Kč
Knihovna Jana Drdy                                             245 578,-     Kč
Pečovatelská služba města Příbram                1 183 671,80   Kč

                                                       hl.  pro  6

38)  Poskytování Odborného sociálního poradenství Městem Příbram v roce 2011

R.usn.č.1046/2010
Rada    I.   s c h v a l u j e 

poskytování Odborného sociálního poradenství Městem Příbram v období leden až březen 
2011,

II. u k l á d á 
manažeru prevence kriminality zajistit uzavření příslušných pracovních smluv nutných k 
zajištění poskytování Odborného sociálního poradenství Městem Příbram v období leden až 
březen 2011.

                                                       hl.  pro 6 

39) Realizace projektu prevence kriminality „Šance pro každého“

R.usn.č.1047/2010
Rada    s c h v a l u j e 

1) pokračovat v realizaci projektu prevence kriminality“Šance pro každého“,
2) smlouvu o realizaci projektu prevence kriminality „Šance pro každého“.

                                                       hl.  pro  6

40) Návrh zasedacího pořádku pro zasedání ZM v budově čp. 121, Příbram I, nám. T.G. 
Masaryka  

R.usn.č.1048/2010
Rada    s o u h l a s í 

s návrhem  zasedacího pořádku pro zasedání ZM, která se budou konat v budově čp. 121, 
Příbram I, nám. T.G. Masaryka  (býv. RD), ve volebním období 2010 - 2014.

                                                       
hl.  pro 6

41) Změna příspěvku Technických služeb města Příbram

R.usn.č.1049/2010
Rada    s o u h l a s í 

1) se snížením provozního příspěvku Technickým službám města Příbram o částku 550.000,-
Kč a s navýšením investičního příspěvku o stejnou částku.
2) z uvedených investičních prostředků uhradí Technické služby města Příbram část platby za 
malotraktor zakoupený v listopadu 2010 a nakoupí dvě nová motorová vozidla (dodávky) do 
částky 500.000,- Kč.



Město Příbram – Rada města Příbram  Usnesení 2010-12-06

12

                                                       hl.  pro 6 
42) Rozpočtové změny (a-b)

R.usn.č.1050/2010
Rada    s c h v a l u j e 

42a) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 749 - MěRK

návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 749 – MěRK.
Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0401
749 -
MěRK

3613 5152 1556 Teplo bývalá 8. ZŠ 3. pavilon -170 000,00

RP0401
749 -
MěRK

3613 5164 489 Převod za neprodané -165 000,00

RP0401
749 -
MěRK

3113 5152 1552 Teplo VS 5, VS G 335 000,00

42b) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 749 - MěRK

návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 749 – MěRK.
Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0403
749 -
MěRK

3612 5169 479 Deratizace 40 000,00

RP0403
749 -
MěRK

3612 5164 477 Převod za neprodané -540 000,00

RP0403
749 -
MěRK

3612 5171 484 Opravy a udržování 500 000,00

                                                       hl.  pro  6

43) Kanalizační řád stokové sítě města Příbram – odvolání společnosti Masna Příbram

R.usn.č.1051/2010
Rada    b e r e  na   v ě d o m í 

stanovisko města vydané k odvolání společnosti Masna Příbram s.r.o., proti schválení 
aktualizace Kanalizačního řádu stokové sítě města Příbram.

                                                       hl.  pro  6

44) Oprava střechy Švejk – Změnový list

R.usn.č.1052/2010
Rada    s c h v a l u j e 

změnový list č. 1 a ukládá OIV uzavřít dodatek  ke smlouvě o dílo 451/OIV/2010. Uzavřením 
dodatku se prodlužuje termín pro dokončení díla do 31.12.2010 dnů a navyšuje se cena za 
dílo o 417.987,17,. Kč včetně DPH.

                                                       hl.  pro  6

45) Žádost o zapůjčení obřadní síně 

R.usn.č.1053/2010
Rada    s c h v a l u j e 

bezplatné zapůjčení obřadní síně  na Zámečku v Příbrami, Pěveckému sdružení za účelem 
konání vánočního koncertu  dne 10.12.2010. 

                                                       hl.  pro 6



Město Příbram – Rada města Příbram  Usnesení 2010-12-06

13

46) Návrh kandidátů na členy finančního a kontrolního výboru

R.usn.č.1054/2010
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í

předložené návrhy kandidátů do FV a KV.
                                                       hl.  pro  6

47) Informace - peněžitý dar předsedům komisí RM, kteří nejsou členy zastupitelstva

R.usn.č.1055/2010
Rada    s c h v a l u j e 
             peněžitý dar ve výši 500,- Kč/měs., tj. 6000,- Kč/rok, předsedům komisí RM, kteří nejsou členy ZM,          
               s tím, že dar  bude vyplácen pololetně.

     hl.  pro  6
Jednání opustil MUDr. Šedivý, počet členů RM 5. 
                                                      
48) Odměny řediteli SZM Příbram a vedoucí MěRK

R.usn.č.1056/2010
Rada    s c h v a l u j e 

odměny ředitelům příspěvkových organizací a vedoucí organizační složky bez právní 
subjektivity, dle návrhu.

                                                       hl.  pro 5 

Do jednání se dostavil MUDr. Šedivý, počet členů RM 6.

49) Různé     

O v ě ř o v a t e l é:

…………………………….                                                 ………………………….
           p. Václav Černý           p. Martin Poulíček

…………………………….
MVDr. Josef Řihák

Příbram, dne 10.12.2010      
Zapsala: Jaroslava Řehková




